
Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Ordinario  N. 9 del 9 Marzo 2016  

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it  

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6   Servizi on line Tel. 0862/ 363217 -363206  
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato  

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DECRETI 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

DECRETO 15.02.2016, N. 20 

Tutela e valorizzazione della Lecceta di Colleromano e del Bosco Caracciolo in comune di Penne  ...........7 

DELIBERAZIONI 

DELIBERAZIONE  29.12.2015, N. 1123 

Disposizioni in m ateria di procedimenti avviati su istanza di imprese agricole.  ...........................................8 

DELIBERAZIONE  26.01.2016, N. 29 

,Ȣ2Ȣ ÎȢ σωȾςπρςȡ 0ÒÏÇÒÁÍÍÁ !ÔÔÉÖÉÔÁȭ &ÏÒÍÁÔÉÖÅ ÁÎÎÉ ςπρυȾςπρφ ÐÅÒ -ÁÅÓÔÒÉ ÄÉ 3#)Ȣ ................................15 

DELIBERAZIONE 02.02.2015, N. 41 

,Ȣ ρψ ÍÁÇÇÉÏ ρωψω ÎȢ ρψσ Ȱ.ÏÒÍÅ ÐÅÒ ÉÌ ÒÉÁÓÓÅÔÔÏ ÏÒÇÁÎÉÚÚÁÔÉÖÏ Å ÆÕÎÚÉÏÎÁÌÅ ÄÅÌÌÁ ÄÉÆÅÓÁ ÄÅÌ ÓÕÏÌÏȱ Å 
s.m.i. Decreto Legge 11 giugno 1998 n. 180, convertito con la legge 3 agosto 1998, n. 267 e s.m.i. 
DecrÅÔÏ ,ÅÇÉÓÌÁÔÉÖÏ πσȢπτȢςππφ ÎȢ ρυς Å ÓȢÍȢÉȢȢ 0ÉÁÎÏ 3ÔÒÁÌÃÉÏ ÄÉ "ÁÃÉÎÏ ÐÅÒ ÌȭÁÓÓÅÔÔÏ ÉÄÒÏÇÅÏÌÏÇÉÃÏ 
Ȱ&ÅÎÏÍÅÎÉ 'ÒÁÖÉÔÁÔÉÖÉ Å 0ÒÏÃÅÓÓÉ %ÒÏÓÉÖÉȱ ÎÅÌÌȭÁÍÂÉÔÏ ÄÅÉ "ÁÃÉÎÉ ÄÉ ÒÉÌÉÅÖÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÄÅÌÌȭ!ÂÒÕÚÚÏȢ 
Approvazione modifica perimetrazione di aree a pericolosità  da frana localizzate in diversi Comuni in 
0ÒÏÖÉÎÃÉÁ ÄÉ ,ȭ!ÑÕÉÌÁ Å 4ÅÒÁÍÏ ÒÉÃÁÄÅÎÔÉ ÎÅÌ ÔÅÒÒÉÔÏÒÉÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÒÉÃÏÍÐÒÅÓÏ ÁÌÌȭÉÎÔÅÒÎÏ ÄÅÉ "ÁÃÉÎÉ ÄÉ 
ÒÉÌÉÅÖÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÄÅÌÌȭ!ÂÒÕÚÚÏȢ ................................................................................................................................44 

DELIBERAZIONE 02.02.2015, N. 42 

,Ȣ ρψ ÍÁÇÇÉÏ ρωψω ÎȢ ρψσ Ȱ.ÏÒÍÅ ÐÅÒ ÉÌ ÒÉÁÓÓÅÔÔÏ ÏÒÇÁÎÉÚÚÁÔÉÖÏ Å ÆÕÎÚÉÏÎÁÌÅ ÄÅÌÌÁ ÄÉÆÅÓÁ ÄÅÌ ÓÕÏÌÏȱ Å 
s.m.i. Decreto Legge 11 giugno 1998 n. 180, convertito con la legge 3 agosto 1998, n. 267 e s.m.i. 
$ÅÃÒÅÔÏ ,ÅÇÉÓÌÁÔÉÖÏ πσȢπτȢςππφ ÎȢ ρυς Å ÓȢÍȢÉȢȢ0ÉÁÎÏ 3ÔÒÁÌÃÉÏ ÄÉ "ÁÃÉÎÏ ÐÅÒ ÌȭÁÓÓÅÔÔÏ ÉÄÒÏÇÅÏÌÏÇÉÃÏ 
Ȱ&ÅÎÏÍÅÎÉ 'ÒÁÖÉÔÁÔÉÖÉ Å 0ÒÏÃÅÓÓÉ %ÒÏÓÉÖÉȱ ÎÅÌÌȭÁÍÂÉÔÏ ÄÅÉ "ÁÃÉÎÉ ÄÉ ÒÉÌÉÅÖÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ 
ÄÅÌÌȭ!ÂÒuzzo.Approvazione modifica perimetrazione di aree a pericolosità da frana localizzate in 
ÄÉÖÅÒÓÉ #ÏÍÕÎÉ  ÉÎ 0ÒÏÖÉÎÃÉÁ ÄÉ #ÈÉÅÔÉȟ ÒÉÃÁÄÅÎÔÉ ÎÅÌ ÔÅÒÒÉÔÏÒÉÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÒÉÃÏÍÐÒÅÓÏ ÁÌÌȭÉÎÔÅÒÎÏ ÄÅÉ 
"ÁÃÉÎÉ ÄÉ ÒÉÌÉÅÖÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÄÅÌÌȭ!ÂÒÕÚÚÏȢ ...............................................................................................................49 

DELIBERAZIONE 16.02.2015, N. 75 

Modalità organizzative e di funzionamento del Centro Regionale di Farmacovigilanza - Modifica e 
integrazione D.G.R. n.  n. 87 del 10.03.2015 ɀ Designazione Referente Regionale.  ......................................54 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE; RICERCA E 
5.)6%23)4!ȭ 

3%26):)/ )-02%.$)4/2)!,)4!ȭ 

DETERMINAZIONE 30.12.2015, N. DPG014/38 

POR FESR Abruzzo (2007-2013) - !ÔÔÉÖÉÔÛ )ȢςȢςȢ Ȱ!ÉÕÔÉ ÁÌÌÅ ÐÉÃÃÏÌÅ ÎÕÏÖÅ ÉÍÐÒÅÓÅ ÉÎÎÏÖÁÔÉÖÅȱ 3ÏÇÇÅÔÔÏ 
'ÅÓÔÏÒÅȡ 24) &)Ȣ2Ȣ!Ȣ 3Ð! ɉÍÁÎÄÁÔÁÒÉÁɊȢ ÐÒÅÓÁ ÄȭÁÔÔÏ ÁÐÐÒÏÖÁÚÉÏÎÅ ÅÌÅÎÃÏ esclusi. ......................................54 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 30.12.2015, N. DPG014/39 

POR FESR Abruzzo (2007-2013) - Attività I.2.2 Ȣ Ȱ!ÉÕÔÉ ÁÌÌÅ ÐÉÃÃÏÌÅ ÎÕÏÖÅ ÉÍÐÒÅÓÅ ÉÎÎÏÖÁÔÉÖÅȱ 3ÏÇÇÅÔÔÏ 
'ÅÓÔÏÒÅȡ 24) &)Ȣ2Ȣ!Ȣ 3Ð! ɉÍÁÎÄÁÔÁÒÉÁɊȢ ÐÒÅÓÁ ÄȭÁÔÔÏ ÁÐÐÒÏÖÁÚÉÏÎÅ ÅÌÅÎÃÏ ÂÅÎÅÆÉÃÉÁÒÉȢ ...............................57 

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

3%26):)/ 2)3/23% $%, 4%22)4/2)/ % !44)6)4!ȭ %342!44)6% 

DETERMINAZIONE 25.02.2016, N. DPC023/08 

#ÁÖÁ ÄÉ ÁÒÇÉÌÌÁ ÉÎ ÌÏÃÁÌÉÔÛ Ȱ#ÁÓÏÌÉȱ ÄÅÌ #ÏÍÕÎÅ ÄÉ !ÔÒÉ ɉ4%ɊȢ $ÉÔÔÁȡ $É 'ÉÕÓÅÐÐÅ "ÒÕÎÏ 3ȢÒȢÌȢ 2ÏÓÅÔÏ ÄÅÇÌÉ 
Abruzzi (TE). Autorizzazione apertura.  .................................................................................................................62 

3%26):)/0/,)4)#! %.%2'%4)#!ȟ 15!,)4; $%,,ȭ!2)! % 3).! 

DETERMINAZIONE 25.02.2016, N. DPC025/16 

0ÒÏÒÏÇÁ ÉÎÉÚÉÏ ÌÁÖÏÒÉ ÄÅÌÌȭ!ÕÔÏÒÉÚÚÁÚÉÏÎÅ 5ÎÉÃa n°208 del 10/02/2015. Società:Tesla Green Power srl 
Via Monte Grappa n° 724121 Bergamo (BG).  .......................................................................................................64 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

3%26):)/ 4%22)4/2)!,% 0%2 ,ȭ!'2)#/,452! !"25::/ %34 

DETERMINAZIONE 25.01.2016, N. DPD019/07 

Legge 15 gennaio 1991, n. 30 e successive modifiche ed integrazioni. Autorizzazione a gestire un 
recapito di materiale seminale.  ...............................................................................................................................64 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE 

DETERMINAZIONE 15.01.2016, N. DPD019/09 

Reg.(CE) n.1698/05  - Programma di Sviluppo Rurale 2007 -2013. Asse II ɀ Misura 214 - Pagamenti 
Agroambientali ɀ (Azioni 2 e 4) - 3ÏÓÔÅÇÎÏ ÁÌÌȭÁÇÒÉÃÏÌÔÕÒÁ ÂÉÏÌÏÇÉÃÁȟ ÉÎÔÅÇÒÁÔÁ Å ÓÁÌÖÁÇÕÁÒÄÉÁ ÄÅÇÌÉ 
ambienti a pascolo -  4ÒÁÓÍÉÓÓÉÏÎÅ ÅÌÅÎÃÏ ÂÅÎÅÆÉÃÉÁÒÉ ÁÌÌȭ!'%! ÒÅÌÁÔÉÖÏ ÁÌÌÅ ÄÏmande di 
ÁÉÕÔÏȾÐÁÇÁÍÅÎÔÏ ÐÅÒ ÌȭÁÎÎÕÁÌÉÔÛ ςπρυȢ  %ÌÅÎÃÏ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅ ÎЈ ςȾςπρυ ÐÒÏÔȢ !'%!Ȣ!32ȢςπρφȢ ππρπσσρȢ ..66 

DETERMINAZIONE 27.01.2016, N. DPD019/12  

Approvazione Graduatoria regionale delle domande ammissibili anno 2016 ɀ !ÚÉÏÎÅ Ȱ!ȱ ɀ Sotto azione 
a1.2 ɀ Ȱ#ÏÒÓÉ ÄÉ ÁÇÇÉÏÒÎÁÍÅÎÔÏ Å ÆÏÒÍÁÚÉÏÎÅȱȢ $ÅÔÅÒÍÉÎÁÚÉÏÎÅ $ÉÒÉÇÅÎÚÉÁÌÅ ÎȢ $0$πρωȾ08  del 
15.09.2015 di approvazione Programma Operativo Regionale ɀ 2015/2016. Terza annualità del 
Sottoprogramma Regione Abruzzo 2014 - 2016.  ..................................................................................................67 

DETERMINAZIONE 27.01.2016, N. DPD019/13 

Approvazione delle graduatorie regionali delle domande ammissibili ed ammesse al finanziamento 
ɉÁÚÉÏÎÉ Ȱ"ȱ Ȱ#ȱ ÅÄ Ȱ%ȱɊ Å ÄÅÌÌȭÅÌÅÎÃÏ ÄÅÌÌÅ ÄÏÍÁÎÄÅ ÉÓÔÒÕÉÔÅ ÓÆÁÖÏÒÅÖÏÌÍÅÎÔÅ Å ÎÏÎ ÁÍÍÅÓÓÅ ÁÌ 
finanziamento.  Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento e  del Consiglio del 17 dicembre  2013 
ɉ!ÐÉÃÏÌÔÕÒÁɊȢ 0ÒÏÇÒÁÍÍÁ /ÐÅÒÁÔÉÖÏ ÐÅÒ ÌȭÁÎÎÏ ςπρυ ɀ 2016.  ..........................................................................71 

DETERMINAZIONE 02.02.2016, N. DPD019/17 

Approvazione Graduatoria regionale delle domande ammissibili anno 2016 ɀ !ÚÉÏÎÅ Ȱ!ȱ ɀ Sottoazione 
a2 ɀ Ȱ3ÅÍÉÎÁÒÉ Å #ÏÎÖÅÇÎÉ ÔÅÍÁÔÉÃÉȱȢ $ÅÔÅÒÍÉÎÁÚÉÏÎÅ $irigenziale  n. DPD019/08  del  15.09.2015 di 
approvazione Programma Operativo Regionale ɀ 2015/2016. Terza annualità del Sottoprogramma 
Regione Abruzzo 2014 - 2016.  ..................................................................................................................................74 

DETERMINAZIONE 03.02.2016, N. DPD019/18 

Approvazione Graduatoria regionale delle domande ammissibili anno 2016 ɀ !ÚÉÏÎÅ Ȱ!ȱ ɀ Sottoazione 
a3 ɀ Ȱ!ÚÉÏÎÉ ÄÉ ÃÏÍÕÎÉÃÁÚÉÏÎÉȡ ÓÕÓÓÉÄÉ ÄÉÄÁÔÔÉÃÉȟ ÁÂÂÏÎÁÍÅÎÔÉȟ ÓÃÈÅÄÅ ÅÄ ÏÐÕÓÃÏÌÉ ÉÎÆÏÒÍÁÔÉÖÉȱȢ 
Determinazione Dirigenziale n. DPD019/08  del  15.09.2015 di approvazione Programma Operativo 
Regionale ɀ 2015/2016. Terza annualità del Sottoprogramma Regione Abruzzo 2014 - 2016.  .................76 

DETERMINAZIONE 03.02.2016, N. DPD019/19 

Approvazione Graduatoria regionale delle domande ammissibili anno 2016 ɀ !ÚÉÏÎÅ Ȱ"ȱ ɀ Sottoazione 
b4 ɀ Ȱ!ÃÑÕÉÓÔÏ ÄÅÇÌÉ ÉÄÏÎÅÉ ÐÒÅÓÉÄÉ ÓÁÎÉÔÁÒÉȱȢ $ÅÔÅÒÍÉÎÁÚÉÏÎÅ $ÉÒÉÇÅÎÚÉÁÌÅ ÎȢ $0$πρωȾπψ  ÄÅÌ  
15.09.2015 di approvazione Programma Operativo Regionale ɀ 2015/2016. Terza annualità del 
Sottoprogramma Regione Abruzzo 2014 - 2016.  ..................................................................................................78 

DETERMINAZIONE 22.02.2016, N. DPD019/25 



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020 della Regione Abruzzo ɀ (CCI 2014IT06RDRP001). Approvazione Avviso Pubblico Misura 
-πσ Ȱ2ÅÇÉÍÉ ÄÉ 1ÕÁÌÉÔÛ ÄÅÉ ÐÒÏÄÏÔÔÉ ÁÇÒÉÃÏÌÉ Å ÁÌÉÍÅÎÔÁÒÉȱ ɀ Sottomisura 3.2 ɀ Ȱ3ÏÓÔÅÇÎÏ ÐÅÒ ÁÔÔÉÖÉÔÛ ÄÉ 
ÉÎÆÏÒÍÁÚÉÏÎÅ Å ÐÒÏÍÏÚÉÏÎÅȟ ÓÖÏÌÔÅ ÄÁ ÁÓÓÏÃÉÁÚÉÏÎÉ ÄÉ ÐÒÏÄÕÔÔÏÒÉ ÎÅÌ ÍÅÒÃÁÔÏ ÉÎÔÅÒÎÏȱɀ Tipo di 
ÉÎÔÅÒÖÅÎÔÏ σȢςȢρ Ȱ)ÎÆÏÒÍÁÚÉÏÎÅ Å ÐÒÏÍÏÚÉÏÎÅ ÓÕÉ ÒÅÇÉÍÉ ÄÉ ÑÕÁÌÉÔÛ ÄÅÉ ÐÒÏÄÏÔÔÉ ÁÇÒÉÃÏÌÉ Å ÁÌÉÍÅÎÔÁÒÉȱ - 
anno 2016.  ...................................................................................................................................................................81 

$)0!24)-%.4/ ).&2!34254452%ȟ 42!30/24)ȟ -/"),)4!ȭȟ 2%4) % ,/')34)#! 

3%26):)/ 2%4) &%22/6)!2)%ȟ 6)!"),)4!ȭȟ 3)#52%::! 342!$!,% %$ )-0)!.4) &)33) 

DETERMINAZIONE 23.02.2016, N. DPE004/41 

)ÍÐÉÁÎÔÏ ÄÉ &ÕÎÉÖÉÁ ÂÉÆÕÎÅ Á ÖÁ Å ÖÉÅÎÉ ÄÅÎÏÍÉÎÁÔÁ  Ȱ&ÏÎÔÅ #ÅÒÒÅÔÏ ɀ Campo )ÍÐÅÒÁÔÏÒÅȱ ɉρρρω-2117 
ÓȢÌȢÍȢɊ ÉÎ #ÏÍÕÎÅ ÄÉ ,ȭ!ÑÕÉÌÁȟ ÅÓÅÒÃÅÎÔÅ #ÅÎÔÒÏ 4ÕÒÉÓÔÉÃÏ 'ÒÁÎ 3ÁÓÓÏ 3ȢÐȢ!Ȣ ÄÉ ,ȭ!ÑÕÉÌÁȢ ,Ȣ2Ȣ ςτȾςππυȟ 
approvazione del nuovo Regolamento di Esercizio e Piano di soccorso, aggiornato a seguito 
ÄÅÌÌȭÉÎÓÔÁÌÌÁÚÉÏÎÅ ÄÅÌÌȭÉÍÐÉÁÎÔÏ ÄÉ ÉÌÌuminazione in linea. ...............................................................................115 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E 
5.)6%23)4!ȭ 

SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO 

DETERMINAZIONE 24.02.2016, N. DPG012/50 

Aggiornamento elenco articolato in doppia sezione di professionisti/società di revisione abilitati a 
certificare gli interventi formativi ed i percorsi integrati comprendenti attività di formazione 
professionale realizzati sulla base della programmazione regionale, nazionale e comunitaria. periodo 
di riferimento: 01.01.2016 ɀ 31.01.2016. (riff.: d.g.r. n.  52 del 29 gennaio 2007 - determinazioni 
direttoriali n. dl/15 del 09.03.2011, n. dl/19 del 06.04.2011 e s.m. e i.).  .....................................................115 

ATTI DELLO STATO 

CORTE COSTITUZIONALE 

Ordinanza 27.01.2016 N. 27.  ..................................................................................................................................127 

Sentenza 12.01.2016 N. 20. .....................................................................................................................................129 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  

$)0!24)-%.4/ $%,,! 02%3)$%.:! % 2!00/24) #/. ,ȭ%52/0! 

SERVIZIO DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE IPA ADRIATIC 

Programma IPA ADRIATIC CBC 2007-2013. Targeted Call  on European Strategy for the Adriatic and 
Ionian Region.  ...........................................................................................................................................................131 

02/6).#)! $%,,ȭ!15),! 

Ordinanza 21. 01.2016 N. 1. Ditta Biocca Giacomo. ............................................................................................153 

Ordinanza 21.01.2016 N. 3. Ditta Massaro Roberto.  .........................................................................................155 

Determina Dirigenziale 19.01.2016 N. 3. Ditta Colabeton.  ..............................................................................157 

PROVINCIA DI CHIETI 

Determinazione 19.01.2016 N. DT 20. Comuni Paglieta e Atessa.  ..................................................................158 

COMUNE DI AVEZZANO 

Avviso di approvazione della Variante Urbanistica al vigente PRG in località Chiusa Resta.  ...................161 

COMUNE DI GIULIANOVA 

Estratto di Deliberazione del Consiglio Comunale 22.01.2016 N. 3.  ..............................................................162 

Estratto di Deliberazione del Consiglio Comunale 22.01.2016 N. 4 .  .............................................................165 

!54/2)4!ȭ $) "!#)./ $%, &)5-% 42/.4/ 

Assetto Idrogeologico del fiume Tronto. Comunicazione avvio procedimento amministrativo. .............167 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  

ENEL DISTRIBUZIONE 

Costruzione di un tratto di linea elettrica in media tensione in cavo interrato. Comune di S. Valentino.
 ......................................................................................................................................................................................168 

 



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato  

ATTI DELLA REGIONE 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DECRETI 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
DECRETO 15.02.2016, N. 20  
Tutela e valorizzazione della Lecceta di 
Collero mano e del Bosco Caracciolo in 
Comune di Penne . 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTA la Legge regionale  21 giugno 1996, n. 
σψ Ȱ,ÅÇÇÅ ÑÕÁÄÒÏ ÓÕÌÌÅ ÁÒÅÅ ÐÒotette della 
2ÅÇÉÏÎÅ !ÂÒÕÚÚÏ ÐÅÒ Ìȭ!ÐÐÅÎÎÉÎÏ ÐÁÒÃÏ 
Äȭ%ÕÒÏÐÁȱȟ ÃÈÅ ÁÌÌȭÁÒÔȢ ςυ ÐÒÅÖÅÄÅ ÃÈÅ 
esemplari vetusti di piante possano essere 
ÃÌÁÓÓÉÆÉÃÁÔÉ ȰÍÏÎÕÍÅÎÔÉ ÎÁÔÕÒÁÌÉȱ Å ÓÏÔÔÏÐÏÓÔÉ Á 
vincolo per la loro tutela e conservazione; 
 
VISTO che lo stesso articolo, al comma 2, 
stabilisce che il vincolo sia apposto con decreto 
del Presidente della Giunta Regionale; 
 
PRESO ATTO della deliberazione della giunta 
comunale di Penne n. 27 del 2 aprile 2015 con 
la quale si chiede al Presidente della Giunta 
2ÅÇÉÏÎÁÌÅ ÌȭÉÓÔÉÔÕÚÉÏÎÅ ÄÉ ÄÕÅ ȰÍÏÎÕÍÅÎÔÉ 
ÎÁÔÕÒÁÌÉȱȡ ÌÁ ȰÌÅÃÃÅÔÁ ÄÉ #ÏÌÌÅÒÏÍÁÎÏȱȟ ÁÖÅÎÔÅ ÌÁ 
ÓÕÐÅÒÆÉÃÉÅ ÄÉ ς ÅÔÔÁÒÉ Å ÉÌ ȰÂÏÓÃÏ #ÁÒÁÃÃÉÏÌÏȱȟ 
avente superficie di 2 ettari, entrambi di 
grande valore ambientale; 
 
VISTA la relazione tecnica che evidenzia sia la 
ÎÁÔÕÒÁ ÄÉ ȰÁÒÅÅ ÂÏÓÃÈÉÖÅ ÒÅÌÉÔÔÕÁÌÉȱ ÔÅÓÔÉÍÏÎÉ ÄÉ 
boschi misti caducifoglie tipici della fascia per-
ÁÄÒÉÁÔÉÃÁ ÃÈÅ ÌȭÉÍÐÏÒÔÁÎÚÁ ÃÈe dette aree 
boschive hanno sotto il profilo sociale-
ricreativo ed estetico-archittetonico per il 
Comune di Penne; 
 
VISTO che sempre nella stessa relazione viene 
indicata la presenza di un esemplare di 
Roverella censito tra gli alberi secolari della 
Regione Abruzzo oltre ad altre specie arboree 
ed arbustive che completano le fitocenosi 

caratteristiche dei boschi delle colline plio-
pleistoceniche peri-adriatiche;  
 
RITENUTO opportuno provvedere alla tutela e 
alla conservazione dei boschi sopra indicati 
meglio definiti dalla cartografia allegata; 
 
DATO ATTO che il Dirigente del Servizio 
Governo del Territorio, Beni Ambientali, Aree 
Protette e Paesaggio, del Dipartimento  
Turismo, Cultura e Paesaggio ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa e alla legittimità del 
presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

ART. 1 
,Á Ȱ,ÅÃÃÅÔÁ ÄÉ #ÏÌÌÅÒÏÍÁÎÏȱ ÕÂÉÃÁÔÁ ÉÎ 
prossimità di Santa Maria in Colle Romano (all. 
ÃÁÒÔÏÇÒÁÆÉÁɊ Å ÉÌ ȰÂÏÓÃÏ #ÁÒÁÃÃÉÏÌÏȱ ÕÂÉÃÁÔÏ in 
prossimità di Colle Sacro (all. cartografia) 
entrambi nel Comune di Penne (PE) sono 
ÃÏÎÓÉÄÅÒÁÔÉ ȰÍÏÎÕÍÅÎÔÉ ÎÁÔÕÒÁÌÉ ÐÒÏÔÅÔÔÉ ÁÉ 
ÓÅÎÓÉ ÄÅÌÌÁ ,Ȣ2Ȣ ςρ ÇÉÕÇÎÏ ρωωφȟ ÎȢ σψȱȢ  
 

ART. 2 
Il Comune di Penne stabilisce, con proprio 
provvedimento, le modalità con le quali gestire 
i due boschi e promuove iniziative di 
pubblicizzazione e valorizzazione per 
divulgarne la conoscenza, la necessità di tutela 
e il miglioramento del contesto ambientale. 
 
Il Comune di Penne si avvale per la gestione dei 
due Monumenti Naturali della competenze 
scientifiche e naturalistiche della Riserva 
.ÁÔÕÒÁÌÅ 2ÅÇÉÏÎÁÌÅ Ȱ ,ÁÇÏ ÄÉ 0ÅÎÎÅȱ 
 

ART. 3 
%ȭ ÆÁÔÔÏ ÄÉÖÉÅÔÏ Á ÃÈÉÕÎÑÕÅ ÄÉ ÄÁÎÎÅÇÇÉÁÒÅ 
piante, ceppaie e manufatti edilizi preesistenti. 
Con speciale autorizzazione del Sindaco 
potranno essere consentiti interventi di 
manutenzione straordinaria compresa 
ÌȭÅÖÅÎÔÕÁÌÅ ÒÉÍÏÚÉÏÎÅ ÄÉ ÁÌÂÅÒÉ ÓÒÁÄÉÃÁÔÉ ÐÅÒ 
cause naturali. 
Le autorizzazioni al taglio potranno essere 
concesse solo per  motivi di pubblica 
incolumità o di ordine sanitario.  
Le violazioni a quanto stabilito dal presente 
decreto sono soggette alla sanzione 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  

amministrativa prevista dalla normativa 
vigente. 
,ȭÁÒÅÁ ÄÉ ÐÅÒÔÉÎÅÎÚÁ ÄÅÌÌÅ ÐÉÁÎÔÅ ÁÂÂÁÔÔÕÔÅ 
senza autorizzazione o comunque danneggiata 
non può essere utilizzata con diversa 
destinazione.  
 

ART. 4 
Nel pieno rispetto del precedente art.3, sono 
consentiti interventi e attività di manutenzione  
ordinaria  finalizzata al ripristino dei sentieri 
preesistenti ed a migliorare la sicurezza e la 
ÆÒÕÉÚÉÏÎÅ ÄÅÌÌȭÁÒÅÁ ÄÁÌ ÐÕÎÔÏ ÄÉ ÖÉÓÔÁ ÅÄÕÃÁÔÉÖÏȟ 
didattico, sociale, culturale, scientifico, 
naturalistico e ricreativo ( per il Bosco 
Caracciolo, previa autorizzazione degli enti 
competenti è consentita la realizzazione di un 
ÁÃÃÅÓÓÏ ÐÅÄÏÎÁÌÅ ÁÌÌȭÁÒÅÁ ÓÏÖÒÁÓÔÁÎÔÅȟ ÅØ 
episcopio, sede dei Musei). 
 

IL PRESIDENTE 
$ÏÔÔȢ ,ÕÃÉÁÎÏ $ȭ!ÌÆÏÎÓÏ 

 
______________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
Omissis 

 
DELIBERAZIONE  29.12.2015, N. 1123 
Disposizioni in materia di procedimenti 
avviati su istanza di imprese agricole.  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
DATO ATTO che:  
- il D.Lgs.  27/05/1999 n.  165 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante  
"Soppressione  dell'AIMA  e istituzione  
dell'Agenzia  per le erogazioni in 
ÁÇÒÉÃÏÌÔÕÒÁ ɉ!'%!Ɋȱȟ Á ÎÏÒÍÁ 
dell'articolo 11 della Legge 15 marzo 
ρωωχȟ ÎȢ υωȱ Å ÓȢÍȢÉȢȟ ÁÌÌͻÁÒÔȢ  σ-bis, 
prevede la possibilità di istituire i Centri 
Autorizzati di Assistenza Agricola (CAA); 

- il D.Lgs.  29/03/2004,  n.  99 e successive 
modifiche ed integrazioni recante  
"Disposizioni   in  materia  di  soggetti  e 
attività,  integrità aziendale e 
semplificazione amministrativa a norma 
ÄÅÌÌȭÁÒÔÉÃÏÌÏ ρȟ ÃÏÍÍÁ ςȟ ÌÅÔÔÅÒÁ ÄɊȟ ÆɊȟ ÇɊȟ 
ee), della legge 7 marzo 2003, n. 38" e 
s.m.i., all'art.  14, comma 6, disciplina le 

modalità di istruttoria per le istanze 
relative all'esercizio  dell'attività  
agricola da parte dei CAA ; 

 
VISTA la L.R. 10 gennaio  2011, n. 1 (legge 
finanziaria  2011),ed in particolare l'articolo  
43 "Semplificazione amministrativa in 
agricoltura "; 
 
VISTA la D.G.R. n. 463 del 6 luglio 2011, 
ÒÅÃÁÎÔÅ Ȱ)ÎÄÉÖÉÄÕÁÚÉÏÎÅ ÄÅÉ ÐÒÏÃÅÄÉÍÅÎÔÉ ÄÉ 
competenza dell'Amministrazione regionale, 
degli Enti strumentali della Regione e degli Enti 
Locali per i quali è ammessa la presentazione 
di istanza per il tramite dei Centri Autorizzati 
di Assistenza Agricola (CAA) ai sensi del D.Lgs. 
99/2004, art. 14, c.6, ed individuazione, per i 
singoli procedimenti, degli adempimenti 
istruttori cui CAA sÏÎÏ ÔÅÎÕÔÉȱȠ  
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche 
Agricole, Alimentari e Forestali 27 marzo 2008 
avente ad oggetto "Riforma dei centri 
ÁÕÔÏÒÉÚÚÁÔÉ ÄÉ ÁÓÓÉÓÔÅÎÚÁ ÁÇÒÉÃÏÌÁȱȠ 
 
RILEVATO che, al fine di supportare la 
compatibilità del presente atto rispetto al 
quadro normativo statale e regionale di 
riferimento, sono stati acquisiti il parere 
ÄÅÌÌȭ!ÖÖÏÃÁÔÕÒÁ ÒÅÇÉÏÎÁÌÅȟ ÒÉÃÈÉÅÓÔÏ ÃÏÎ ÎÏÔÁ ÎЈ 
2!Ⱦρπυωπω ÄÅÌ ςρȾπτȾρυ Å ÑÕÅÌÌÏ ÄÅÌÌȭ!ÇÅÎÚÉÁ 
regionale delle Entrate, richiesto con nota n° 
RA/105914 del 21/04 /15;  
 
CONSIDERATO che, il riscontro alle predette 
richieste, sono stati forniti pareri 
rispettivamente con nota n° 4096 del 
15/05/2015 e con nota n° 8738 del 
5/06/2015;  
 
RILEVATO che, sulla base dei pareri acquisiti 
ÎÏÎ ÒÉÓÕÌÔÁÎÏ ÒÁÇÉÏÎÉ ÏÓÔÁÔÉÖÅ ÁÌÌȭÁÄÏÚÉone della 
presenza delibera; 
 
RAVVISATA l'opportunità che i Centri di 
Assistenza in Agricoltura (di seguito CAA) in 
possesso del riconoscimento regionale di cui 
ÁÌÌȭÁÒÔÉÃÏÌÏ ω ÄÅÌ ÃÉÔÁÔÏ $- ςχ ÍÁÒÚÏ ςππψ Å ÄÅÉ  
ÒÅÑÕÉÓÉÔÉ ÉÎÄÉÃÁÔÉ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ "Ɋ ÐÏÓÓÁÎÏ 
aÓÓÕÍÅÒÅȟ ÎÅÌÌȭÏÔÔÉÃÁ ÄÅÌÌÁ ÓÅÍÐÌÉÆÉÃÁÚÉÏÎÅ Å 
ÄÅÌÌȭÁÃÃÅÌÅÒÁÚÉÏÎÅ ÄÅÌÌÅ ÐÒÏÃÅÄÕÒÅȟ  
significative funzioni sussidiarie in fase di 
istruttoria documentale dei procedimenti 
ÁÍÍÉÎÉÓÔÒÁÔÉÖÉ ÓÐÅÃÉÆÉÃÁÔÉ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ !Ɋȟ ÄÉ 



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

interesse dei soggetti che esercitano attività 
agricole; 
 
VALUTATA ÃÏÎÓÅÇÕÅÎÔÅÍÅÎÔÅ ÌȭÏÐÐÏÒÔÕÎÉÔÛ 
di emanare una nuova deliberazione attuativa 
ÄÅÌÌȭÁÒÔÉÃÏÌÏ τσ ÄÅÌÌÁ ,Ȣ2Ȣ ÎȢ ρ ÄÅÌ ςπρρȟ 
revocando nel contempo la D.G.R. n. 463 del 6 
luglio 2011;  
 
DATO ATTO ÃÈÅȟ ÎÅÌÌȭÅÓÅÒÃÉÚÉÏ ÄÅÉ ÐÏÔÅÒÉ ÄÉ 
controllo e vigilanza spettanti alla Regione a 
norma dell'articolo 11 del richiamato DM 27 
ÍÁÒÚÏ ςππψȟ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ "Ɋ ÓÏÎÏ ÉÎÄÉÃÁÔÉ ÇÌÉ 
ulteriori requisiti oggettivi e soggettivi richiesti 
ai CAA già in possesso del riconoscimento di 
ÃÕÉ ÉÎÎÁÎÚÉȟ ÐÅÒ ÌȭÅÓÅÒÃizio delle attività 
ÉÎÄÉÃÁÔÅ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ !Ɋȟ ÌÁ ÃÕÉ ÓÕÓÓÉÓÔÅÎÚÁ Å 
persistenza nel tempo è verificata dal Servizio 
Affari Dipartimentali del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca; 
 
RAVVISATA ÌȭÏÐÐÏÒÔÕÎÉÔÛ ÄÉ ÄÅÆÉÎÉÒÅ ÌÁ 
casistica dei procedimenti  per i quali  il 
ÄÅÃÏÒÓÏ ÄÅÌ ÔÅÒÍÉÎÅ ÓÔÁÂÉÌÉÔÏ ÐÅÒ ÌȭÁÄÏÚÉÏÎÅ ÄÅÌ 
provvedimento finale integra fattispecie di 
silenzio-assenso, ai sensi del citato articolo 43 
della L.R. n.1 del 2011, fissando a tal fine i 
corrispondenti termini di adozione, come da 
Allegato C), distinto nelle sezioni c1) Atti 
regionali,  c2) Atti a competenza mista; 
 
DATO ATTO che i termini procedimentali di 
cui alla sezione c1) ed endoprocedimentali a 
competenza regionale di cui alla sezione c2) 
ÄÅÌÌȭ!ÌÌ. c si intendono cogenti per gli Uffici 
regionali interessati alla loro adozione a 
ÄÅÃÏÒÒÅÒÅ ÄÁÌÌȭρȾπρȾςπρφȠ  
 
DATO ATTO che i CAA che assumano di essere 
ÉÎ ÐÏÓÓÅÓÓÏ ÄÅÉ ÒÅÑÕÉÓÉÔÉ ÄÉ ÃÕÉ ÁÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ " 
della presente deliberazione e che intendono 
svolgere ÌÅ ÁÔÔÉÖÉÔÛ ÄÉ ÃÕÉ ÁÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ ! ÄÅÖÏÎÏ 
presentare al Servizio Affari Dipartimentali del 
Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca apposita Segnalazione certificata di 
ÉÎÉÚÉÏ ÁÔÔÉÖÉÔÛ ÁÉ ÓÅÎÓÉ ÄÅÌÌȭÁÒÔȢ ρω ÄÅÌÌÁ 
L.241/90 e s.m.i.;  
 
PRECISATO ÃÈÅ ÉÌ ÃÏÎÔÒÏÌÌÏ ÓÕÌÌȭÅÆÆÅÔÔÉÖÁ 
sussistenza dei requisiti necessari è effettuato, 
nei 60 giorni successivi alla Segnalazione, dai  
3ÅÒÖÉÚÉ 4ÅÒÒÉÔÏÒÉÁÌÉ ÐÅÒ Ìȭ!ÇÒÉÃÏÌÔÕÒÁ 
competenti; 
 

DATO ATTO che con Determina del Dirigente 
competente, previo contraddittorio, si disporrà 
il divieto di prosecuzione delle attività oggetto 
di Segnalazione certificata nei confronti dei 
#!! ÃÈÅ ÒÉÓÕÌÔÉÎÏ ÐÒÉÖÉ ÄÅÉ ÒÅÑÕÉÓÉÔÉ ÁÌÌȭÕÏÐÏ 
necessari, fino ad integrazione di essi; 
 
CONSIDERATO che la presente Deliberazione 
fa comunque salve le competenze attribuite ai 
professionisti iscritti agli ordini e ai collegi 
professionali; 
 
DATO ATTO, altresì, che, laddove sia operativo 
lo Sportello unico per le attività produttive 
(SUAP), di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica n. 160 del 2010, il CAA inoltra le 
ÉÓÔÁÎÚÅ ÒÅÌÁÔÉÖÅ ÁÌÌȭÅÍÁÎÁÚÉÏÎÅ ÄÅÉ 
provvedimenti di cui alla presente 
deliberazione tramite il suddetto SUAP; 
 
DATO ATTO che la presente delibera non 
genera oneri a carico del bilancio regionale; 
 
DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo rurale e della Pesca, 
apponendo la propria firma in calce alla 
presente deliberazione, ha attestato la 
regolarità tecnico-amministrativa e la 
legittimit à della stessa deliberazione; 
 
VISTA la Legge Regionale del 4 settembre 
1999, n. 77 e s.m.i.; 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

 
1. di revocare  la D.G.R. 6 luglio 2011, n. 

463; 
2. di approvare  Ìȭ!ÌÌÅÇÁÔÏ !Ɋ ÒÅÃÁÎÔÅ 

ÌȭÅÌÅÎÃÏ ÄÅÉ ÐÒÏÃÅÄÉÍÅÎÔi amministrativi, 
la cui istruttoria documentale può essere 
effettuata dai CAA in possesso 
ÄÅÌÌȭÁÕÔÏÒÉÚÚÁÚÉÏÎÅ ÄÉ ÃÕÉ ÁÌÌȭÁÒÔÉÃÏÌÏ ω 
del DM 27 marzo 2008 e dei requisiti 
ÓÐÅÃÉÆÉÃÁÔÉ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ "Ɋȟ ÎÅÉ ÔÅÒÍÉÎÉ Å 
con le modalità ivi indicati, previa 
presentazione di apposita Segnalazione 
certificata di inizio attività al Servizio 
Affari Dipartimentali del Servizio 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca; 

3. di dare atto  che sono fatte salve le 
specifiche competenze attribuite ai 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  

professionisti iscritti agli ordini e ai 
collegi professionali; 

4. di approvare  ÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ "Ɋ ȟ ÒÅÃÁÎÔÅ ÌÁ 
specifica degli ulteriori requisiti oggettivi 
e soggettivi richiesti ai CAA in possesso 
ÄÅÌÌȭÁÕÔÏÒÉÚÚÁÚÉÏÎÅ ÄÉ ÃÕÉ ÁÌ ÐÕÎÔÏ ςȟ ÐÅÒ 
lo svolgimento delle attività indicate in 
allegato A); 

5. di stabilire  che la sussistenza e la 
permanenza nel tempo  dei suddetti 
requisiti siano oggetto di apposita 
attività di verifica e controllo come da 
premesse; 

6. di approvare  ÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ #Ɋȟ ÒÅÃÁÎÔÅ 
Ȱ4ÅÒÍÉÎÉ ÄÉ ÃÏÎÃÌÕÓÉÏÎÅ ÄÅÉ 
ÐÒÏÃÅÄÉÍÅÎÔÉȱ Å ÒÅÌÁÔÉÖi effetti ai fini del 
silenzio-assenso;  

7. di demandare  al Servizio Affari 
Dipartimentali del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della 
0ÅÓÃÁ ÌȭÁÄÏÚÉÏÎÅ ÄÅÇÌÉ ÁÔÔÉ ÃÏÎÓÅÇÕÅÎÔÉ ÁÌ 
presente Deliberato; 

8. di dare atto  che laddove sia operativo lo 
Sportello unico per le attività produttive 
(SUAP) di cui al decreto del Presidente 
della Repubblica n. 160 del 2010, il CAA 
ÉÎÏÌÔÒÁ ÌÅ ÉÓÔÁÎÚÅ ÒÅÌÁÔÉÖÅ ÁÌÌȭÅÍÁÎÁÚÉÏÎÅ 
dei provvedimenti di cui alla presente 
Deliberazione tramite il suddetto SUAP, 
ferma restando ÌȭÁÐÐÌÉÃÁÂÉÌÉÔÛ ÄÉ ÑÕÁÎÔÏ 
previsto dalla presente deliberazione sui 
ÔÅÒÍÉÎÉ ÐÒÏÃÅÄÉÍÅÎÔÁÌÉ Å ÌȭÁÔÔÉÖÉÔÛ ÄÉ 
istruttoria documentale svolta ai sensi e 
per gli effetti della citata L.R. n.17/2011; 

9. di fare salva   la possibilità per le 
imprese agricole di esperire 
autonomamente le procedure racchiuse 
nei procedimenti elencati in allegato A), 
stabilendo peraltro che la tempistica 
ÁÌÌȭÕÏÐÏ ÆÉÓÓÁÔÁ ÎÏÎ îȟ ÉÎ ÔÁÌ ÃÁÓÏȟ ÁÓÓÉÓÔÉÔÁ 
da silenzio-ÁÓÓÅÎÓÏ ÄÉ ÃÕÉ ÁÌÌȭÁÒÔȢτσ ÄÅÌÌÁ 
legge regionale n. 1 del 2011; 

10. di dare atto  che gli allegati A), B), C) 
formano parte integrante e sostanziale 
del presente Deliberato;  

11. di dare atto  ÃÈÅ ÌȭÅÌÅÎÃÏ ÄÅÉ 
ÐÒÏÃÅÄÉÍÅÎÔÉ ÒÅÃÁÔÉ ÎÅÌÌȭÁÌÌÅÇÁÔÏ ! î 
soggetto a periodica revisione; 

12. di pubblicare  il presente atto ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013 nella specifica 
ÓÅÚÉÏÎÅ ȰÁÍÍÉÎÉÓÔÒÁÚÉÏÎÅ ÔÒÁÓÐÁÒÅÎÔÅȱ 
del sito della Regione Abruzzo; 

13. di pubblicare  integralmente il presente 
Deliberato sul BURAT. 

 

Avverso il presente Deliberato è ammesso 
ricorso:  
- giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ai sensi del 
D.lgs. 104/2010 e ss.mm., entro il 
termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione sul BURAT ovvero da 
ÑÕÅÌÌÏ ÉÎ ÃÕÉ ÌȭÉÎÔÅÒÅÓÓÁÔÏ ÎÅ ÁÂÂÉÁ 
ricevuto la notifica o ne abbia comunque 
avuta piena conoscenza;  

- straordinario al Presidente della 
Repubblica per i motivi di legittimità 
entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi 
ÄÅÌÌȭÁÒÔȢ ψ ÄÅÌ $02 ÎȢ ρρωω ÄÅÌ 
24/01/1971.  

 
Allegati: 
A. Procedimenti nei quali è ammessa la 

partecipazione dei CAA; 
B. Requisiti per lo svolgimento delle attività 

ÄÉ ÃÕÉ ÁÌÌȭ!ÌÌÅÇÁÔÏ !Ƞ 
C. Termini di conclusione dei procedimenti 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.9 Ordinario (09.03.2016) 

 

  



Anno XLVI ɀ N.9 Ordinario (09.03.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 
























































































































































































































































































































